
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVACAO. 

ESTADO DO MARANI-IAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

TERMO DE RATIFICAcAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 005/2021 

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitacao, para a despesa abaixo especificada, devidamente 
justificada, corn fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93, e em conformidade corn o Parecer 
Juridico, acostado aos autos, conforme exigencia do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. 

OBJETO: Contratacao de pessoa Fisica especializada para Servicos de Carro de Som (Divulgacao Volante), para 
atender as necessidades do Municipio de Born Jardim/MA; 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 033/2021; 

FUNDAMENTAcAO: Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93; 

VALOR: R$: 16.980,00 (Dezesseis mil, novecentos a oitenta reais); 

ITEM DESCRIMINAcAO UND QTD VRL.UNIT VRL.TOTAL 

1 
Contratacao dos Servicos de Carro de Som 
(Divulgacao Volante), para atender as necessidades 
do municipio de Born Jardim/MA 

HORAS 566 R$ 30,00 R$ 16.980,00 

VALOR TOTAL R$ 16.980,00 

CONTRATADO: ROGEAN MARTINS DE OLIVEIRA; 

CPF N°: CPF: 878.564.683-00; 

ENDEREcO: Av. Jose Pedro Vasconcelos, 2418, Alto dos Praxedes, Born Jardim/MA; 

DOTAcAO: 
CODIGO DA FICHA: 93 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Orgao: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO E PLANEJAMENTO 
Dotacao: 04.122.0003.2168.0000 MANUTENcAO E FUNCIONAMENTO DA SEMAP 
Categoria Economica: 3.3.90.36.00 Outros Servicos De Terceiros — Pessoa Fisica 
FONTE DE RECURSO: 101 

Born Jardim/MA, 26 de fevereiro de 2021. 

Cleutegi Gonsalves 
et. 11 urn deMni ' e lane ~nrc 

~0rr2n. n° 1 ' G~fPMb1 

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GON~ALVES 
Secretaria Municipal de Administracao a Planejamento 

Portaria n° 01/2021- GB 

Av. Jose Pedro Vasconcelos, S/N, Born Jardim - Maranhao - Brasil - CEP 65.380-000 


